PAGE
11

                                                                           [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.03.2020  №  23
д. Ивановское
О внесении изменений в МП  «Организация благоустройства территории

и содержания объектов внешнего благоустройства на территории

Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»
Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации поселения от 15.11.2013 № 154, следующие изменения:

1.1. Пункт 5 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и
 единица измерения целевого
показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель 1: Благоустройство территории Ивановского сельского поселения и  создание комфортных условий для проживания и отдыха населения

	1.
	Задача 1: Освещение улиц Ивановского сельского поселения

	1.1.
	Количество отремонтированных светильников, шт.
	30
	30
	35
	35
	40
	62
	40
	30
	20
	15

	1.2.
	Доля отремонтированных светильников, %.
	27
	27
	30
	30
	37
	42
	37
	20
	14
	10

	1.3.
	Доля оплаченных платежей за уличное электропотребление, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Задача 2. Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения

	2.1.
	Количество мероприятий по уборке и вывозу мусора, шт.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2.2
	Количество мероприятий по содержанию мест захоронений, шт.
	4
	5
	5
	6
	7
	8
	8
	7
	8
	8

	2.3.
	Количество отремонтированных и благоустроенных воинских захоронений
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3: Уборка, озеленение  и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения

	3.1.
	Количество отремонтированных элементов благоустройства, шт.
	2
	2
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	1
	1

	3.2.
	Количество обкошенных населенных пунктов, шт.
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	3
	2
	3
	2

	3.3.
	Количество новых  элементов благоустройства, шт.
	-
	-
	-
	2
	1
	3
	1
	1
	2
	1

	3.4.
	Количество мероприятий по спилу деревьев, шт.
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	2
	2
	-
	-

	Задача 4: Создание безопасных и комфортных условий для отдыха на водных объектах

	4.1.
	Количество обустроенных и безопасных  мест для массового отдыха населения, шт.
	-
	2
	1
	-
	2
	2
	-
	1
	-
	1

	Задача 5. Организация сбора и вывоза мусора

	5.1.
	Количество мероприятий по уборке и вывозу  мусора, ед.
	4
	4
	3
	3
	4
	5
	6
	5
	6
	5

	5.2.
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок, шт.
	3
	5
	2
	2
	3
	3
	2
	3
	3
	3

	5.3.
	Количество установленных контейнерных площадок
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	3
	4

	Задача 6. Взаимодействие с населением  сельского поселения для решения вопросов благоустройства территории

	6.1.
	Количество реализованных проектов участников  ТОСов, шт.
	-
	-
	-
	--
	-
	1
	1
	1
	1
	1

	6.2.
	Количество реализованных  проектов поддержки местных инициатив (ППМИ), шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-

	Задача 7. Создание и развитие инфраструктуры сельского поселения. Комплексное развитие

Территории сельского поселения.

	6.3
	Количество реализованных  проектов комплексного развития территории, шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-

1.2.  Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы» изложить согласно приложению 1.

 1.3 Раздел 7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации изложить в следующей редакции:

    Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014

	 678,1

	 678,1

	2015

	876,8

	876,8

	2016

	958,5

	958,5

	2017

	1313,9

	1313,9

	2018

	1049,2

	1049,2

	2019
	5765,47

	1081,5

	6847,0

	2020
	51,9
	158,1
	657,32
	27,0
	894,32

	2021

	394,34

	394,34

	2022

	391,50

	391,50

	2023

	1552,81

	1552,81

	ВСЕГО:
	5817,37
	158,1
	8953,96
	27,0
	14956,43

1.4  Раздел 4. Подпрограммы «Освещение улиц на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.) изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014

	642,2

	642,2

	2015

	805,8

	805,8

	2016

	807,8

	807,8

	2017

	1090,5

	1090,5

	2018

	797,3

	797,3

	2019

	603,1

	603,1

	2020

	332,32

	332,32

	2021

	150,0

	150,0

	2022

	150,0

	150,0

	2023

	496,9

	496,9

	ВСЕГО:

	5875,92

	5875,92

1.5. Мероприятия подпрограммы Подпрограммы «Освещение улиц на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»  изложить согласно приложению 2.
1.6  Раздел 4 Паспорта подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014

	6

	6

	2015

	-

	-

	2016

	15

	15

	2017

	15,8

	15,8

	2018

	15

	15

	2019
	5714,0

	130,4

	5844,4

	2020

	15

	15

	2021

	15

	15

	2022

	15

	15

	2023

	15

	15

	ВСЕГО:
	5714,0

	242,2

	5956,2

1.6. Раздел «Мероприятия подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению 3.
1.7. Пункт 2 раздела 7 Паспорта программы «Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы» изложить в следующей редакции:

    «2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и
 единица измерения целевого
показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1: Уборка, озеленение  и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения

	1.1.
	Количество отремонтированных элементов благоустройства, шт.
	2
	2
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	1
	1

	1.2.
	Количество обкошенных населенных пунктов, шт.
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	3
	2
	3
	2

	1.3.
	Количество новых элементов благоустройства, шт.
	-
	-
	-
	2
	1
	3
	1
	1
	2
	1

	1.4
	Количество мероприятий по спилу деревьев, шт.
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	2
	2
	-
	-

	1.5
	Количество мероприятий по очистке ливневых канав, шт
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2: Создание безопасных и комфортных условий для отдыха

	2.1.
	Количество обустроенных и безопасных  мест для массового отдыха населения, шт.
	-
	2
	1
	-
	2
	2
	1
	1
	-
	1

	Задача 3. Организация сбора и вывоза мусора

	3.1.
	Количество мероприятий по уборке и вывозу мусора
	4
	4
	3
	3
	4
	5
	6
	5
	6
	5

	3.2.
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок, шт.
	3
	5
	2
	2
	3
	3
	2
	3
	3
	3

	3.3.
	Количество установленных контейнерных площадок
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	3
	4

Источниками информации по целевым показателям являются Администрация Ивановского сельского поселения. Целевые показатели подпрограммы определяются на основе данных ведомственной отчетности.

1.7 . Раздел 4  подпрограммы «Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы» изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014

	29,9

	29,9

	2015

	71

	71

	2016

	135,7

	135,7

	2017

	207,6

	207,6

	2018

	236,9

	236,9

	2019

	293,99

	293,99

	2020

	227

	227

	2021

	83,19

	83,19

	2022

	196,50

	196,50

	2023

	1010,91

	1010,91

	ВСЕГО:

	2492,63

	2492,63

1.9. Мероприятия подпрограммы «Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы» изложить согласно приложению 4.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава администрации                                                                         Д.В. Михайлов
Приложение 1

IV. Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего

благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Освещение улиц Ивановского сельского поселения

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1. - 1.3.
	бюджет поселения
	642,2
	805,8
	807,8
	1090,5
	797,3
	603,10
	332,32
	150,0
	150,0
	496,9

	2.
	Задача 2. Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	2.1.
	областной бюджет

	5771,17

	бюджет поселения
	6
	-
	15
	15,8
	15
	73,26
	15
	15
	15
	15

	3.
	Задача 3. Уборка, озеленение  и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	3.1-5.3
	бюджет поселения
	29,9
	71
	135,7
	207,6
	236,4
	294,0
	227
	83,19
	196,50
	1010,91

	4
	Задача 3. Развитие территории Ивановского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив граждан

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2014-2023 годы»
	Администрация поселения
	2019-2023
	6.1-6.2
	Областной бюджет

	51,47

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	54
	20
	30
	30
	30

	Задача 5. Комплексное развитие территории Ивановского сельского поселения на 2020-2023 годы

	5.1
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Ивановского сельского поселения на 2020-2023 годы»
	Администрация поселения
	2020-2023
	6.3
	Внебюджетные средства

	27,0

	Местный бюджет

	63
	116,15

	Областной бюджет

	51,9

	Федеральный бюджет

	158,1

	ИТОГО по программе

	678,1
	876,8
	958,5
	1313,9
	1048,7
	6847,00
	894,32
	394,34
	391,50
	1552,81

Приложение №2

Мероприятия подпрограммы

«Освещение улиц на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Освещение улиц Ивановского сельского поселения

	1.1.
	Приобретение и замена ламп
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1.-1.2
	бюджет поселения
	-
	51,7
	-
	-
	-
	15,53
	-

	100

	1.2.
	Ремонт светильников
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1-1.2.
	бюджет поселения
	-
	54,2
	15,0
	13,4
	10
	87,57
	10
	10
	10
	20

	1.3.
	Оплата коммунальных платежей за электропотребление уличных фонарей за освещение
	Администрация поселения
	Весь период
	1.3.
	бюджет поселения
	642,2
	699,9
	792,8
	1077,1
	787,3
	500
	322,32
	140
	140
	276,9

	ИТОГО по подпрограмме

	1090,5
	797,3
	603,10
	332,32
	150
	150
	496,9

                                                                                                                            Приложение 3.

Мероприятия подпрограммы

«Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Содержание мест захоронения  на территории Ивановского сельского поселения

	1.1.
	Уборка  и вывоз мусора с территории мест захоронения
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1.
	бюджет поселения
	6
	-
	2
	4,8
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	1.2.
	Содержание  территории мест захоронения (обкашивание, спил деревьев, ремонт ограды, подвоз песка  и т.д.)
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2.
	бюджет поселения

	-
	13
	11
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1.3.
	Оказание услуг по восстановлению воиснкого захоронения в д.Бракловицы, Ивановского сельского поселения
	Администрация поселения
	2019 год
	1.3
	федераль-ный бюджет

	областной бюджет

	5714,0

	бюджет поселения

	115,4

	ИТОГО по подпрограмме

	6
	-
	15
	15,8
	15
	5844,4
	15
	15
	15
	15

Приложение 4
Мероприятия подпрограммы

«Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	-

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Уборка, озеленение  и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения

	1.1
	Ремонт, установка элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.1.
	бюджет поселения
	-
	-
	 20,7
	71,6
	89,5
	21
	15
	-
	20
	150

	1.2.
	Обкашивание территории населенных пунктов
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2.
	бюджет поселения
	0,1
	-
	20
	1,5
	10,4
	45
	20
	10
	30
	75

	1.3.
	Обустройство детских игровых  площадок, мест отдыха
	Администрация поселения
	2015-2023 годы
	1.3.
	Бюджет

поселения
	-
	35,0
	85,0
	61,1
	85,0
	170,9
	124
	10
	30
	458,28

	1.4
	Спиливание деревьев и кустарников
	Администрация поселения
	Весь период
	1.4
	Бюджет

поселения

	-
	30,0
	-
	18
	18
	10
	18,5
	75

	1.5
	Очистка сточных канав
	Администрация поселения
	Весь период
	1.5
	Бюджет

поселения
	-
	-
	-
	-
	9,9
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Создание безопасных и комфортных условий для отдыха

	2.1
	Исследование проб  воды с мест массового купания
	Администрация поселения
	Весь период
	2.1
	Бюджет поселения

	5,2
	-
	5,1
	8,3
	9
	9
	9
	10
	20

	2.2
	Водолазное обследование дна мест купания
	Администрация поселения
	Весь период
	2.1
	Бюджет поселения
	2,7
	3,6
	2,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5

	2.3
	Дезинфекция от комаров
	Администрация поселения
	2015-2023
	2.1.
	Бюджет поселения
	-
	-
	3
	9,2
	-
	-
	4
	4
	5
	5

	3.
	Задача 3. Организация сбора и вывоза мусора

	3.1
	Оплата  за вывоз твердых бытовых отходов по договору
	Администрация поселения
	Весь период
	3.1.
	Бюджет поселения
	-
	-
	1,5
	1,4
	2
	2
	2
	3
	3
	3

	3.2
	Вывоз  мусора с несанкционированных свалок
	Администрация поселения
	Весь период
	3.2.
	Бюджет поселения
	27,1
	27,2
	3
	27,7

	31,8
	28
	10
	15,19
	20
	66,53

	3.4
	Установка контейнерных площадок
	Администрация поселения
	Весь период
	3.3
	Бюджет поселения

	25
	25
	60
	150

	ИТОГО по подпрограмме

	29,9
	71
	135,7
	207,6
	236,9
	293,99
	227
	83,19
	196,50
	1007,81